
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

HOMOLOGAR o objeto da presente licitação: Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de 2.000 Pacotes de Fraldas Geriátricas com 
o objetivo de promover apoio a pessoas em situação de vulnerabilidade 
social e econômica, e atendimento das demandas da Fundação PARÁPAZ, 
conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este do-
cumento para todos os fins.
EMPRESA: IMPERIAL MASTER LTDA- EPP, CNPJ: 31.098102/0001-15, ven-
cedora do Grupo I e Grupo II - totalizando o valor de R$ 109.000,00 (cento 
e nove mil reais).
Publique-se.
Belém/PA, 18 de março de 2024.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1052269

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 083 DE 18 DE MARÇO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) diárias e ½ 
(meia) para realização de visita in loco para tratativas sobre assunto de 
interesse desta Fundação no município de Mocajuba/PA, no período de 16 
a 22 de Março/2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Higor Araújo Palheta 5915073/4 966.496.232-53

Josefa Lucia de Jesus Lima Seabra 5384729/2 266.731.182-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1052357

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0118-GS/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os Termos do Processo E-2024/162625;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora AMANDA OLINDA CAVALCANTE, matrícula 
nº. 5966696/1 do cargo de Escrivão de Polícia, lotada na Polícia Civil do 
Estado do Pará – PCPA, a contar de 19/02/2.024, de acordo com o art. 59 
da Lei n° 5810 de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 de 
março de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1052145
 PORTARIA N° 0119-GS/SEPLAD, DE 15 DE MAÇO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os termos do Processo E-2.024/216206;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor, JOSELITO FERNANDES DE MORAES, Matrí-
cula nº. 57193754/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Polí-
cia Civil do Estado do Pará - PCPA, a contar de 26/02/2.024 de acordo com 
o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito à recondução 
nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 de 
março de 2024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1052148

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 397/2024-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2024/289824,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS SERGIO GOMES DE SOUZA, Id. Funcional 
nº 3156770/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Coordenado-
ria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perío-
do de 01/04/2024 a 30/04/2024, referente ao triênio de 05/11/2001 a 
04/11/2004 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1052399

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 396/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/309165 e, ainda, o 
Atestado Médico de 15/02/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora IRENICE BATISTA 
DA SILVA, Id. Funcional nº. 5721644/8, ocupante do cargo de Analista de 
Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 15/02/2024 a 
21/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1052391
PORTARIA N° 394/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/308531 e, ainda, o 
Atestado Médico de 14/03/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde ao servidor 
ANDERSON MATHEUS FARIAS CORREA, Id. Funcional nº. 5954450/1, ocu-
pante do cargo de Secretário de Unidade, lotado nesta Secretaria, no dia 
14.03.2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1052380

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 400/2024-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2024/291486,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora BEATRIZ DE FIGUEIREDO SILVA, Id. Funcional nº. 
5946728/2, ocupante do cargo de Secretário de Unidade, para responder 
pela Gerência da Coordenadoria de Suporte, durante o impedimento legal 
do titular JACKSON NEY RAMOS GARCIA, Id. Funcional nº. 55587792/1, no 
período de 08/04/2024 a 22/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1052665

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 390/2024- DAF/SEPLAD DE 15 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 174/2023-CCG, de 1º de fevereiro de 
2023, publicada no Diário Oficial nº. 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 128/2022–GS–SEPLAD 


